
Jména v tomto dokumentu jsou kvůli ochraně osobních údajů začerněna. Do 

originálu tohoto dokumentu je možno nahlédnout na obecním úřadě. 

1 
 

Zápis ze zasedání ZO Orličky č. 4/2023 

 konaného dne  24.4. 2023 v 19.00 hod v kanceláři obecního úřadu 

 

Přítomní zastupitelé: Vladimír Jenčovský, Eva Siatková, Václav Vaníček, Bc. Anežka 
Černohousová, MUDr. Aleš Siatka, Mgr. Petra Bednářová, Radovan Hock 
Omluveni:  
Hosté: Dle prezenční listiny  
Klíč k hlasování ZO: pro:  proti:  zdržel se:  
Zasedání předsedá starosta Vladimír Jenčovský 
Ověřovateli zápisu určeni: Václav Vaníček, Radovan Hock 
Zapisovatel: Eva Siatková  
Zastupitelstvo je usnášeníschopné.   
 

Navržený program: 

 

1) Žádosti 

2) Schválení závěrečného účtu obce za rok 2022 

3) Informace o činnosti 

4) Různé 

 

Poté předkládá návrh programu zasedání ke schválení. 

ZO souhlasí s navrženým programem a ověřovateli zápisu jsou Václav Vaníček, 
Radovan Hock. Zapisovatelkou je Eva Siatková. 

Hlasování :7: 0 : 0 

Presenční listina je přílohou č. 1. 

 

1. Žádosti 

1.1. GEBAS atelier žádá o souhlas vlastníka pozemku – obce Orličky s navrženým 

stavebním záměrem na bourací práce domu č.p. 132 a s dočasným záborem pro příjezd na 

staveniště na par. č. 1152. Zastupitelé souhlasí s podmínkou zajištění elektrifikace sousední 

nemovitosti čp. 131. 

**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí se stavebním záměrem „Dokumentace 

bouracích prací stavebního objektu č.p. 132, parc.č.st. 103, v obci Orličky, k.ú. 

Orličky“ a dočasným záborem pro příjezd na staveniště na parc. č. 1152 s podmínkou 

zajištění elektrifikace sousední nemovitosti čp.131. 

Hlasování: 7 : 0 : 0      

Usnesení č. 35/2023 bylo přijato 

 

1.2. xxxxxxxxxxx majitelka nemovitosti č.p. 157 (roubenka u medvěda), kterou zastupuje pan 

xxxxxxxxxxxxx žádá o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku par. č. 1177/2 ve 

vlastnictví obce Orličky. Zastupitelé souhlasí. Cena v obci obvyklá za zřízení věcného 

břemene je 1 000,- Kč. 

**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí se zřízením služebnosti inženýrské sítě 

vodovodu na pozemku parc. č. 1177/2 v k.ú. Orličky podle geometrického plánu č. 603-

019/2023 vyhotoveným firmou GEODET.ka s.r.o. ve prospěch nemovitosti č.p. 157 na 



Jména v tomto dokumentu jsou kvůli ochraně osobních údajů začerněna. Do 

originálu tohoto dokumentu je možno nahlédnout na obecním úřadě. 

2 
 

pozemku stavební parc. č. 369 v k.ú. Orličky za cenu 1 000,-Kč. Veškeré náklady s tím 

spojené ponese žadatel. Smlouva přílohou č.2. 

Hlasování: 7 : 0 : 0      

Usnesení č. 36/2023 bylo přijato 

 

1.3. Rodinné centrum Jablíčko žádá o finanční příspěvek v jakékoliv výši. 

**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 2000,- Kč 

Rodinnému centru Jablíčko. 

Hlasování: 7 : 0 : 0      

Usnesení č. 37/2023 bylo přijato 

 

1.4. Společnost EKO-KOM žádá o uzavření nové Smlouvy o spolupráci při zajištění 

zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 

hospodářství. 

**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí s uzavřením nové Smlouvy o spolupráci při 

zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému 

odpadového hospodářství se společností EKO-KOM a pověřuje starostu obce 

podpisem této smlouvy. Smlouva přílohou č.3. 

Hlasování: 7 : 0 : 0      

Usnesení č. 38/2023 bylo přijato 

 

2) Schválení závěrečného účtu obce za rok 2022 

Účetní obce předkládá zastupitelům závěrečný účet obce za rok 2022, který byl řádně 

vyvěšen od 8.4.2023 do 24.4.2023. 

**Zastupitelstvo Obce Orličky schvaluje celoroční hospodaření obce za rok 2022 bez 

výhrad. Příloha č.4. 

Hlasování: 7 : 0 : 0      

Usnesení č. 39/2023 bylo přijato 

 

3) Informace o činnosti 

- kromě běžné agendy úřadu 

3.1. Starosta na základě souhlasu zastupitelů objednal 100ks použitých silničních svodidel 

délky 4,25m za cenu šrotu. 

3.2. Starosta se zúčastnil vzdělání starostů v oblasti krizového řízení. 

3.3. Starosta řešil s projektantem KOPÚ pozemky ve vlastnictví obce, jaké mají obci zůstat, 

jaké jsou pro obec důležité atd. 

3.4. Starosta se zúčastnil schůzky u pana xxxxxx se stavebním úřadem, kde odsouhlasili  

znovu zaměřený stav a bude vydáno rozhodnutí o odstranění stavby. Jedná se o dlouho 

trvající spor s panem xxxxxxx o záboru obecních pozemků. 



Jména v tomto dokumentu jsou kvůli ochraně osobních údajů začerněna. Do 

originálu tohoto dokumentu je možno nahlédnout na obecním úřadě. 

3 
 

3.5.  Starosta se zúčastnil dvoudenního šetření hranic lesních pozemků pro KOPÚ. 

3.6.  Občané obce mají k dispozici nový kontejner na sběr oděvů, obuvi a textilu umístěný u 

pohostinství čp. 6. 

3.7.  Starosta vyhotovil smlouvy o dílo na stavební otvory v myslivecké klubovně a na 

veřejné osvětlení – u veřejného osvětlení už začala výměna stožárů. 

 

4)  Různé 

4.1.  P. Bednářová informuje o termínu konání vítání občánků dne 4.6.2023 od 9:30 a od 

10:00 hod (2 skupiny). 

Dotazy - žádné  

 

Na závěr starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání ZO ve 19.35 hod.  

 

Další zastupitelstvo se bude konat 29.5.2023 

 

Zapsala Eva Siatková 

 

                                   

                          Václav Vaníček                   ……….……………………………….  

 

                          Radovan Hock                    ……….……………………………….  

 

 

 

 

   ………….………………………………………………….. 

                                         Vladimír Jenčovský, starosta obce Orličky 

 

 

 


